
1 
 

 

Allegato 2 POF Triennale d’Istituto, annualità 2024-2025 

 

 
 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti (CPIA) di Catanzaro CM:CZMM19300V; C.F. 97083910790 

             Sede del Centro Regionale Ricerca, sperimentazione e sviluppo (CRRS&S) per la Calabria 

             Sede Amministrativa  (Dirigenza ed Uffici): Viale Campanella n.193, Gagliano - 88100 Catanzaro 

             0961 770402;  czmm19300v@istruzione.it; czmm19300v@pec.istruzione.it; www.cpia.catanzaro.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Trasparenza amministrativa 

della Scuola 

Organigramma e nomine delle risorse umane e professionali e dello Staff Dirigenziale 

(Figure di Sistema) ed assegnazione del personale ATA e del personale docente, 

rispettivamente, alle sedi ssociate, alle classi 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Tenuto conto dell’organico docenti e ATA attribuito dal Ministero competente per l’anno scolastico in 

corso; 

 

Viste le norme vigenti in materia di gestione ed erogazione del servizio scolastico; 

 

Attese le determinazioni degli OO.CC preposti, relativamente alle specifiche competenze; 

 

Considerate le proprie autonome determinazioni; 

 

Decreta: 

 

Art. 1 L’indicazione dell’Organigramma e nomine delle risorse umane e professionali, dello Staff 

Dirigenziale (Figure di Sistema) ed assegnazione del personale; 

 

Art. 4 Eventuali variazioni e/o rettifiche delle nomine assumeranno valenza di Integrazione tecnica 

aggiornabile in itinere e da assumere agli atti della scuola, prescindendo dall’obbligo di ripubblicazione 

del presente documento. 

 

f.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giancarlo Caroleo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2, DLgs 39/93) 

 
 

mailto:czmm19300v@pec.istruzione.it
http://www.cpia.catanzaro.edu.it/


2 
 

 

Legenda 

(1) Figura con retribuzione aggiuntiva erogata con Fondo d’Istituto ed oggetto di Contrattazione; 

(2) Figura potenzialmente destinataria di retribuzione aggiuntiva erogata con apposito Fondo ministeriale ed oggetto di Contrattazione; 

(3) Figura esterna retribuita con risorse diverse dal Fondo d’Istituto; 
(4) Figura senza retribuzione aggiuntiva e/o non destinataria di retribuzione aggiuntiva in quanto rientrante in mansioni ed incarichi in itinere attribuiti, 

configurabili nelle mansioni dei ruoli di cui si è titolari e di nomine di cui si è già destinatari; 

 

 

1. Composizione Ufficio del Dirigente Scolastico 

Nr. Figura Nominativo Ruolo di appartenenza 

1.1 Dirigente Scolastico (4) Caroleo Giancarlo Dirigente Scolastico Titolare 

1.2 I Collaboratore del 

Dirigente Scolastico (1) 

Tedesco Francesca Docente Scuola Primaria 

Sede Associata Catanzaro 

1.3 II Collaboratore del 

Dirigente Scolastico (1) 

Cusato Raffaele Docente Scuola Secondaria I Grado A22 

Sede Associata Catanzaro 

 

 

2. Assegnazione del personale Uffici Amministrativi 

Nr. Figura Nominativo Ruolo di appartenenza 

2.1 Dirigente Scolastico Caroleo Giancarlo Titolare 

2.2 Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi (2) 

(Con delega di funzioni Responsabile della 
Custodia dei Dati Sensibili e Responsabile 
della Trasparenza degli atti della scuola) 

De Stefani Giuditta Titolare 

2.3 Assistente Amministrativo (2) Messuri Michelina Titolare c/o Sede Associata Catanzaro, 

utilizzata c/o Sede Amministrativa 

Catanzaro 

2.3 
bis 

Assistente Amministrativo (2)  Titolare c/o Sede Associata Catanzaro, 

utilizzato c/o Sede Amministrativa 

Catanzaro 

2.4 Assistente Amministrativo (2) Ionà Rosanna Titolare c/o Sede Associata Catanzaro 

2.5 Assistente Amministrativo (2) Randò Maria Rosaria Titolare c/o Sede Associata Botricello 

2.6 Assistente Amministrativo (2) Scalercio Maria Teresa Titolare c/o Sede Associata Caraffa 

2.7 Assistente Amministrativo (2) Codispoti Antonietta Titolare c/o Sede Associata Chiaravalle 

2.8 Assistente Amministrativo (2) Fortese Anna Titolare c/o Sede Associata Cropani 

2.9 Assistente Amministrativo (2) Cimino Maria Titolare c/o Sede Associata Girifalco 

2.10 Assistente Amministrativo (2) Vescio Vincenzino Titolare c/o Sede Associata Falerna 

2.11 Assistente Amministrativo (2) Mancari Pietro Titolare c/o Sede Associata Lamezia Terme 

2.12 Assistente Amministrativo (2) Geracitano Teresa Titolare c/o Sede Associata Santa Caterina Ionio 

2.13 Assistente Amministrativo (2) Sestito Vito Titolare c/o Sede Associata Soverato 

1.11 Assistente Tecnico (2) //                                   // 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

3. Assegnazione ordinaria dei Collaboratori Scolastici alla Sede Amministrativa ed alle Sedi Associate (2) (4) 

Nr. Assegnazione Sede Associata Nominativo Note 

3.1 Sede Amministrativa Catanzaro Scerbo Luciano La Sede di Servizio 

comprende tutti punti 

di erogazione del 

servizio rientranti nel 

Comune 

3.2 IPM +Co.Min Catanzaro                     // 

3.3 Casa Circondariale Catanzaro                     // 

3.4 Sede Associata Catanzaro Caruso Rosa 

3.4.1 Catanzaro + 
Articolazione Catanzaro Sud  + 
Eventuale supporto ad altre Sedi Associate 
(come da prescrizioni in itinere impartite dal DSGA che 
assumono valenza di Ordine di Servizio) 

Ruberto Maria Teresa 

3.5 Botricello Damiano Francesca 

3.6 Caraffa Saraceno Rosa 

3.6 Chiaravalle Mandaliti Rocco 

3.6.1 Chiaravalle + 
  Articolazione Satriano + 

Eventuale supporto ad altre Sedi Associate 
(come da prescrizioni in itinere impartite dal DSGA che 
assumono valenza di Ordine di Servizio) 

Costa 

Gessica 

3.7 Sede Associata Cropani Marino Nicola 

3.8 Falerna + 
Eventuale supporto ad altre Sedi Associate 
(come da prescrizioni in itinere impartite dal DSGA che 

assumono valenza di Ordine di Servizio) 

Renne Fiorella 

Cimbalo Rosella 

3.9 Girifalco Costanzo Luigi 

3.10 Lamezia Terme Mete Saveria 

3.11 Santa Caterina Ionio Tropiano Giuseppe 
 

3.12 Soverato Carello Assunta 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



4 
 

4. Responsabili di Sede per il coordinamento dell’organizzazione e della progettualità didattica (1) 

Nr. Segmento scolastico Sede Associata           Responsabile di Sede 

4.1  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 

 -Percorsi di SPD; 

IPM+ Co.Min. Catanzaro Mingrone  

                 Angelina 

4.2  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 

 -Percorsi di SPD; 

Casa Circondariale Catanzaro                     Basile    

                 Donatella 

4.3  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Catanzaro 
+ 
Articolazione Catanzaro Sud 

                 Giannuzzi                 

                   Carmine 

4.4  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Botricello                 Trimigliozzi  
                Teresa Maria 

4.5  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Caraffa                   Costantino  
               Maria Rosaria 

4.6  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Chiaravalle 
+ 
Articolazione Satriano 

                  Bonsanto  
                    Rinaldo 

4.7  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Cropani                  Scalise        

               Michela 

4.8  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Falerna Ruffa  
Michele 

4.9  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Girifalco Bertucci  
Angela 

4.10  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 
 -Percorsi di SPD; 

Lamezia Terme Palmeri  
Adriana 

4.11  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 

 -Percorsi di SPD; 

Santa Caterina Ionio  
+ 
Articolazione Santa Caterina I. Marina 

                     Emmi  
                   Margherita 

4.12  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 

 -Percorsi di SPD; 

Soverato                    Raynal  
Ida 

4.13  -Percorsi di AALI; 

 -Percorsi di PPD; 

 -Percorsi di SPD; 

Tutte le Sedi Associate 
Ordinarie e Carcerarie 

                   Tedesco  
                  Francesca 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

5. Servizio Protezione/Prevenzione e Sicurezza sui luoghi di lavoro 
(3) Relativamente al RSPP e al MC; (4) Relativamente agli altri; 

Nr. Figura Nominativo 
(o loro eventuali sostituti) 

Assegnazione Sede Associata Ruolo  

appartenenza 

 

5.1 

Responsabile Servizio 

Protezione e Prevenzione 

(RSPP) 

Messuri  Michelina Tutte le Sedi Associate Ass. Amm. 

 5.2 Medico Competente 

(MC) 

 Criniti Domenico Tutte le Sedi Associate Medico (Esterno) 

 

5.3 

Addetto Servizio 

Protezione e Prevenzione 

(ASPP) 

De Stefani Giuditta Tutte le Sedi Associate DSGA 

 

5.4 

Rappresentante dei  

Lavoratori  

per la Sicurezza (RLS) 

Tedesco Francesca Tutte le Sedi Associate Docente 

 

 

 

5.5 

 

Persone 

Preposte 

alla 

Sicurezza 

 

(Responsabili di Sede) 

Giannuzzi Carmine 

Mingrone Angelina 

Basile Donatella 

Giannuzzi Carmine 

Trimigliozzi Teresa M. 

Costantino Maria R. 

Bonsanto Rinaldo         

Scalise Michela 

Ruffa Michele 

Bertucci Angela  

Palmeri Adriana  

Emmi Margherita 

Raynal  Ida 

Sede Amministrativa   

Sede Associata  IPM+Co.Min. Catanzaro 

Sede Associata Carceraria Catanzaro 

Sede Associata Catanzaro  

Sede Associata Botricello 

Sede Associata Caraffa 

Sede Associata Chiaravalle 

Sede Associata Cropani 

Sede Associata Falerna 

Sede Associata Girifalco 

Sede Associata Lamezia Terme 

Sede Associata Santa Caterina  Ionio 

Sede Associata Soverato 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente  

Docente 

Docente 

Docente        

      

 

5.6 

 

 

 

            

Figure Sensibili 

Addetti 

Primo Soccorso 

 

Scerbo Luciano 

Tedesco Francesca 

Basile Donatella 

Messuri Michelina 

Randò Maria Rosaria 

Scalercio Maria Teresa 

Codispoti Antonietta  

Fortese Anna 

Vescio Vincenzino 

Cimino Maria 

Mancari Pietro 

Geracitano Teresa 

Sestito Vito 

Sede Amministrativa   

Sede Associata  IPM+Co.Min. Catanzaro 

Sede Associata Carceraria Catanzaro 

Sede Associata Catanzaro  

Sede Associata Botricello 

Sede Associata Caraffa 

Sede Associata Chiaravalle 

Sede Associata Cropani 

Sede Associata Falerna 

Sede Associata Girifalco 

Sede Associata Lamezia Terme 

Sede Associata Santa Caterina  Ionio 

Sede Associata Soverato 

Coll. Scol. 

Docente 

Docente 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm.  

Ass. Amm. 

Ass. Amm.  

         Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

 

 

5.7 

 

 

 

 

 

 

Figure Sensibili 

Addetti 

Antincendio 

 

Scerbo Luciano 

Tedesco Francesca 

Basile Donatella 

Messuri Michelina 

Randò Maria Rosaria 

Scalercio Maria Teresa 

Codispoti Antonietta  

Fortese Anna 

Vescio Vincenzino 

Cimino Maria 

Mancari Pietro 

Geracitano Teresa 

Sestito Vito 

Sede Amministrativa   

Sede Associata  IPM+Co.Min. Catanzaro 

Sede Associata Carceraria Catanzaro 

Sede Associata Catanzaro  

Sede Associata Botricello 

Sede Associata Caraffa 

Sede Associata Chiaravalle 

Sede Associata Cropani 

Sede Associata Falerna 

Sede Associata Girifalco 

Sede Associata Lamezia Terme 

Sede Associata Santa Caterina  Ionio 

Sede Associata Soverato 

Coll. Scol. 

Docente 

Docente 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm 

.Ass. Amm.  

Ass. Amm. 

Ass. Amm.  

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

Ass. Amm. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

6. Figure specifiche, Gruppi di Lavoro interni, Commissioni tecniche e congeneri 

 

6.1 Animatore Digitale d’Istituto (1)(2) 

Nr. Azioni assegnate Nominativo Ruolo di appartenenza Sedi di competenza 

6.1.1 Formazione interna (PNSD) Bonsanto Rinaldo 

 

Cusato Raffaele 

(supplente) 

Docente EE Tutte 

6.1.2 Coinvolgimento Comunità scolastica 

6.1.3 Creazione soluzioni innovative Docente A22 Tutte 

6.1.4 Deleghe in itinere dal Dirigente Scolastico 

 

 

6.1.a Team per l’Innovazione Digitale (4) 

Nr. Figura Nominativo Ruolo Sede di servizio 

6.1.a.1 Presidente Caroleo Giancarlo Dirigente Scolastico  CPIA Catanzaro 

6.1.a.2 Animatore Digitale Bonsanto Rinaldo Docente EE Chiaravalle 

6.1.a.3 Componente Giuditta Roberta Docente A22 Casa Circondariale 

6.1.a.4 Componente Messuri Michelina Assistente Amministrativo Sede Amministrativa 
     

6.1.b Presidio del Primo Soccorso Tecnico (4) 

Nr. Figura Nominativo Ruolo Sede di servizio 

6.1.b.1 Figura Competente Cusato Raffaele Docente A22 Catanzaro 

 
6.2 Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RDO)  (3) 

Nr. Nominativo Figura (esterna) Nominativo 

6.2.1 Informatica e Didattica s.a.s RDO (Esterno) F.lli Cima 

 

6.3 Commissione Didattica per la stipula del Patto Formativo Individuale (4) 

Nr. Nominativo Presidente Sedi di competenza 

6.3.1 Tutti i docenti del Consiglio di Livello Presidente del Consiglio di Livello Sede Associata di servizio 

 

 
6.4 Organismi del Centro Regionale di Ricerca,sperimentazione e sviluppo (CRRS&S) (4) 

6.4.1 Cabina di Regia (CR) 

Nr. Composizione Figura Nominativo 

6.4.1.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

6.4.1.2 Componente (Verbalizzante) DSGA De Stefani Giuditta 

6.4.1.3 Componente I Collaboratore del Dirigente Scolastico Tedesco Francesca 

6.4.1.4 Componente II Collaboratore del Dirigente Scolastico Cusato Raffaele 

6.4.1.5 Componente Animatore Digitale Bonsanto Rinaldo 

6.4.1.6 Componente Docente Funzione Strumentale Ruffa Michele 

6.4.2 Comitato Tecnico Scientifico (CTS) 

6.4.2.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

6.4.2.2 Componente (Verbalizzante) I Collaboratore del Dirigente Scolastico Tedesco Francesca 

6.4.2.3 Componente Rappresentante Università   Piccari Virginio 

6.4.2.4 Componente Referente USR Masciari Cristiano 

6.4.2.5 Componente Dirigente Scolastico Scuola partner o suo 

delegato, ove attivato il partenariato 

1. CPIA Cosenza 
2. CPIA Crotone 

3. CPIA Reggio Calabria 
4. CPIA Vibo Valentia 

Nominativi da individuare all’atto 

della stipula del partenariato 

6.4.2.6 Componente Altre figure da individuare in itinere                        // 

 

 

 

 

 

 



7 
 

6.5 Comitato di valutazione dei docenti (4) 

(1) Relativamente ai Tutor; (4) Relativamente agli altri 

Nr. Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

6.5.1 Presidente Dirigente Scolastico  Caroleo Giancarlo 

6.5.2 Componente  Docente Scuola Primaria  Tedesco Francesca 

6.5.3 Componente  Docente Scuola Primaria  Raynal  Ida 

6.5.4 Componente  Docente Scuola Secondaria I Grado Cusato Raffaele 
6.5.5 Componente  Docente Scuola Secondaria I Grado Mazzeo Maria Teresa 

6.5.6 Componente supplente Docente Scuola Primaria Mingrone Angelina 

6.5.7 Componente supplente Docente Scuola Secondaria I Grado Giuditta Roberta 

6.5.8 Componente Esterno 
(nominato da USR  per i casi di specie previsti) 

Dirigente Scolastico Zaccone Elisabetta 

    6.5.8 Componente  Docenti Tutor  nominati 

 

 

6.5.a Tutor per i docenti in Periodo di Prova e Formazione (1) 

Nr.  Nominativo 
 Tutor 

Titolarità 
   Tutor 

Sede  di 
servizio 
Tutor 

   Nominativo      
   Docente in      
   Periodo di Prova         e 
   Formazione 

Classe di 

concorso/Posto 

di conferma 

in ruolo 

Sede titolarità e/o 
di servizio Docente 
in Periodo di Prova e 
Formazione 

6.5.a.1 Tedesco 
Francesca 

EE IPM  Cerminara Vincenza EE   Botricello 

  6.5.a.2 Tedesco 

Francesca 

EE IPM  Pino Maria Luisa EE   Botricello 

  6.5.a.3 Tedesco 
Francesca 

        EE Santa Caterina I.  Spagnuolo Sandra EE  Santa Caterina Ionio 

  6.5.a.4 Tedesco 

Francesca 

EE IPM  Valente Maria G. EE 

 

Caraffa + Catanzaro 

  6.5.a.5 Chiarotti 

Teresa  

A60 Soverato  Costantino Maria R.  A60   Caraffa 

 

 

6.6 Referenti CPIA (4) 

Nr. Nominativi Titolarità Sede Associata titolarità Funzione 

 6.6.1 Tedesco Francesca EE  Catanzaro I   Collaboratore del Dirigente Scolastico 

6.6.2 Cusato Raffaele A22  Catanzaro II Collaboratore del Dirigente Scolastico 

 

 

6.6 Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) e Nucleo di Valutazione dei processi di inclusione (4) 

Nr. Figura Nominativo 

6.6.1 Dirigente Scolastico (e/o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

6.6.2 

6.6.2.1 

6.6.2.2 
6.6.2.3 

Componenti Unità Multidisciplinare ASP: 

Pedagogista 

Psicologo 

Psicologo 

Struttura Complessa Neuropsichiatria Infantile ASP Catanzaro 

(da individuare) 

(da individuare) 

(da individuare) 

6.6.3 Docente Funzione Strumentale da individuare 

6.6.4 Docenti di Sostegno // 

6.6.5 Docenti Curricolari (da individuare) 

6.6.6 Tutore studenti interessati (da individuare) 

 Altre figure che integrano il GLI in 

relazione a specifiche necessità 

-Docenti Responsabili di Sede 

- Eventuali individuazioni ad persona per le varie tipologie di 

alunni BES= // 

6.6.7 Nucleo di Valutazione dei processi 

di inclusione 

Presidente: Dirigente Scolastico Coordinatore:  

Docente Funzione Strumentale (da individuare) 

Componenti: Funzioni Strumentali in servizio    (da individuare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Commissione Tecnica di Supporto con aggregazione modulare in Gruppi d Lavoro, per l’erogazione del servizio      

 scolastico, con competenze su: (4) 

 Consulenza e supporto su Affari Generali; 

 Consulenza su Acquisto beni e servizi; 

 Procedura Collaudo e verifica beni e servizi della scuola; 

 Supporto al DSGA per Inventario beni; 

 Istruttoria Compilazione graduatorie; 

 Procedura Individuazione Funzioni Strumentali; 

 Procedura Trattamento dati personali e Trasparenza degli atti; 

 Gestione Servizio Biblioteca; 

 Attivazione Servizio Elettorale (Commissione Elettorale); 

 Stesura Patti Formativi Individuali Percorsi II Livello (Componenti CPIA Commissione Integrata CPIA/II Grado); 

 Azioni di Valutazione e l’Autovalutazione d’Istituto (NIV) e dei Processi di inclusione; 

 Azioni Supporto Gruppo Tecnico di Istituto Prevenzione Contagi (emergenze sanitarie e congeneri); 

 Gestione Azioni in itinere e di contesto sopraggiunte; 

Nr. Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

6.7.1 Presidente Presidente Caroleo Giancarlo 

(o suo delegato) 

6.7.1 Componente 

(Verbalizzante) 

DSGA De Stefani Giuditta 

6.7.2 Componente Docente e 
I Collaboratore del Dirigente Scolastico 

Tedesco Francesca 

6.7.3 Componente Docente e 
II Collaboratore del Dirigente Scolastico 

Cusato Raffaele 

6.7.4 Componente Di norma, n. 1 Docente Funzione Strumentale per ciascuna 

Sede Associata 

Da individuare in itinere 

 

Note di precisazione 

1. La succitata Commissione Tecnica di Supporto per l’erogazione del servizio scolastico, seppur nella sua unitarietà, in 

rispondenza alle singole esigenze, potrà assumere forma di singole specifiche Sub Commissioni, di taglio tecnico, e/o 

consultivo e/o deliberativo, appositamente convocate dal Dirigente Scolastico e presiedute dal medesimo, ovvero da un suo 

delegato. 

Lo stesso Dirigente Scolastico, pertanto, avrà modo di valutare autonomamente ogni singola situazione, necessità e/o circostanza 

per le quali dare seguito alla costituzione delle summenzionate specifiche Sub Commissioni, sulla base dei seguenti criteri, 

considerati nel loro insieme: 

  1.1  Specificità dell’oggetto; 

1.2 Necessità organizzative e urgenza; 

  1.3  Opportunità, funzionalità e contesto; 

 

2. Resta fermo che, ad esito di specifico dispositivo del Dirigente Scolastico, che potrà valutare autonomamente, caso per caso, 

rispetto ai seguenti criteri, considerati nel loro insieme: 

2.1 Funzionalità organizzativa; 

2.2 Snellimento delle procedure; 

2.3 Opportunità di contesto; 

le Commissioni di cui sopra potranno assumere diversa composizione; 

 

3. Il Dirigente Scolastico, inoltre, su autonoma valutazione determinata sempre dai criteri di cui al precedente punto 2,anche per 

le vie brevi può disporre: 

3.1 Di assolvere personalmente alle attività demandate alle Commissioni di cui ai precedenti punti da 6.7.a ad 6.7.o; 

3.2 Che sia il DSGA ad assolvere direttamente alle azioni di cui ai precedenti punti 6.7.a; 6.7.d; 6.7.e; 6.7.g; 

 

4. Fatto salvo quanto indicato nelle suddette note di precisazione, le Commissioni di cui sopra saranno convocate nei casi di 

necessità, conservando la loro validità senza obblighi di  insediamento preliminare; 



9 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

         7. Funzioni Strumentali al POF Triennale d’Istituto (2) 
Macro Area Integrata di Funzione Strumentale 

Nr. Docente Azioni, compiti e mansioni attribuite e/o attribuibili, anche individualmente, da 

parte del Dirigente Scolastico, al docente incaricato di Funzione Strumentale 

1 Mingrone Angelina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Si rimanda alla parte dedicata del POF Triennale d’Istituto 

 

 

 

2 Cianflone Maria Concetta 

3 Fossella Maurizio 

4   Giuditta Roberta 

5   Basile Donatella 

6   Nucifero Irene 

7   Biamonte Domenica 

8   Giannuzzi Carmine 

9   Greco Alessandro 

10 Polisano Palma 

11 Valente Maria G. 

12 Spagnuolo Sandra 

13 Melina Franca 

14 Bria Carmenlina F. 

15 Costantino Maria Rosaria 

16 Caruso Rossella 

17 Zicchinella Elisabetta 

18   Bonsanto Rinaldo 

19 Durante Maria Grazia 

20 Grandinetti Angela 

21 Turco Loredana  

22 Procopio Gilda 

23 Treccozzi Francesco 

24    Dardano Angela 

25    Scalise Michela 

26    Guzzetti Giusy 

27  Fazio Letteria 

28 Notaro Concetta 

29 Pellegrino Giulia 

30 Rovito Luca 

31 Caterina Zelinda 

32 Ruffa Michele 

33 Bertucci Angela 

34 Lamantea Claudio 

35 Mazza Roberta 

36 Napolitano Alfredo 

37 Alcaro Rosa 

38 Nisticò Stefania 

39 Pitruzzello Maria 

40 Palmeri Adriana 

41 Bartoletta Stefania 

42 Cardamone Anna 

43 Apa Francesco 

44 Condemi Santa 

45 Di Masi Graziella 

46 Scalzi Mariangela 

47 Emmi Margherita 

48 Mazzei Vania 
 

49 Chiarotti Teresa 
 

50 Raynal Ida 
 

51 Grattà Maria Teresa 
 

52 Colacino Serenella 
 
 

 

 
 

 
 

53 Mazzeo Maria Teresa 
 



10 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

8.1 Commissione Certificazioni Protocollo d’Intesa svolgimento Formazione Civica per Stranieri USR/Prefettura  

Nr. Figura Ruolo appartenenza Nominativo 

8.1.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) (4) Caroleo Giancarlo 

8.1.2 Coordinatore DSGA (3) De Stefani Giuditta 

8.1.3 Componente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Mingrone Angelina 

8.1.4 Componente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Tedesco Francesca 

8.1.5 Componente Docente CPIA di Sec. I Grado (3) Cusato Raffaele 

8.1.6 Componente Docente CPIA di Sec. I Grado (3) Giuditta Roberta 

8.1.7 Componente Supplente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Nucifero Irene 

8.1.8 Componente Supplente Docente CPIA di Scuola Sec. I Grado (3) Cianflone Maria Concetta 

Nota 
a) La funzione di verbalizzante viene assunta di volta in volta da uno dei componenti la Commissione; 
b) In assenza del Dirigente Scolastico, la funzione di Presidente viene assegnata dal medesimo, anche per designazione per le vie brevi; 
c) Le funzioni di cui alle note a) e b) non prevedono alcun compenso aggiuntivo rispetto al ruolo di Componente; 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

8. Commissione Certificazioni Protocollo d’Intesa svolgimento TEST Lingua Italiana USR/Prefettura  

Nr. Figura Ruolo appartenenza Nominativo 

8.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) (4) Caroleo Giancarlo 

8.2 Coordinatore DSGA (3) De Stefani Giuditta 

8.3 Componente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Mingrone Angelina 

8.4 Componente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Tedesco Francesca 

8.5 Componente Docente CPIA di Sec. I Grado (3) Cusato Raffaele 

8.6 Componente Docente CPIA di Sec. I Grado (3) Giuditta Roberta 

8.7 Componente Supplente Docente CPIA di Scuola Primaria (3) Nucifero Irene 

8.8 Componente Supplente Docente CPIA di Scuola Sec. I Grado (3) Cianflone Maria Concetta 

Nota 
a) La funzione di verbalizzante viene assunta di volta in volta da uno dei componenti la Commissione; 

b) In assenza del Dirigente Scolastico, la funzione di Presidente viene assegnata dal medesimo, anche per designazione per le vie brevi; 
c) Le funzioni di cui alle note a) e b) non prevedono alcun compenso aggiuntivo rispetto al ruolo di Componente; 

8.2 Personale ATA a supporto della Commissione Certificazioni Protocollo d’Intesa svolgimento TEST Lingua Italiana 

USR/Prefettura e Commissione Certificazioni Protocollo d’Intesa svolgimento Formazione Civica per Stranieri 

USR/Prefettura (3) 

Nr. Figura Ruolo appartenenza Nominativo 

8.2.1 Unità Amministrativa Assistente Amministrativo Messuri Michelina 

8.2.2 Unità Amministrativa Supplente Assistente Amministrativo Fortese Anna 

8.2.3 Unità Ausiliaria Collaboratore Scolastico Caruso Rosa 

8.2.4 Unità Ausiliaria Supplente Collaboratore Scolastico Scerbo Luciano 



11 
 

 

    9. Composizione dei Consigli  di Livello, delle Commissioni d’Esame (a) ed indicazione Docente Coordinatore (1) delle     

        Classi    dei Percorsi di Alfabetizzazione e      apprendimento della lingua italiana (AALI) 

         (a) Salvo diverse Determinazioni del  Dirigente Scolastico; (1) Relativamente alla figura del Docente Coordinatore 

 

9.1 Sede Associata Istituto Penale per Minori (IPM) + Comunità Ministeriale Catanzaro (Co.Min.) 

Nr. Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.1.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)   Caroleo Giancarlo 

9.1.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai ruoli 

della Scuola Primaria 

     Fossella Maurizio      

     Mingrone Angelina     

                                                                  Tedesco Francesca 

     Cianflone Maria C. 

9.1.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL      Mingrone Angelina 

 
9.2 Sede Associata Casa Circondariale Catanzaro 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.2.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

9.2.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello 

appartenenti ai ruoli della Scuola Primaria 

Fossella Maurizio      

Mingrone Angelina  

Tedesco Francesca 

Cianflone Maria C. 

9.2.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL Cianflone  Maria Concetta 

 

9.3 Sede Associata Catanzaro 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.3.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

9.3.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

   Cianflone Maria C. 

   Biamonte Domenica  

   Grandinetti Bianca 

   Nucifero Irene                

   Valente Maria Grazia 

9.3.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL     Nucifero Irene 

 
9.4 Sede Associata Botricello 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.4.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

9.4.2 Componenti Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli  della Scuola Primaria 

    Cerminara Vincenza 

    Pino Maria Luisa                

    Trimigliozzi Teresa M. 

9.3.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL     Trimigliozzi Teresa M. 

 
9.5 Sede Associata Caraffa 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.5.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato) Caroleo Giancarlo 

9.5.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

    Polisano Palma 

    Valente Maria Grazia  

9.5.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL     Polisano Palma 

 

 

9.6 Sede Associata Chiaravalle  

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.6.1 Presidente Dirigente Scolastico(o suo delegato)    Caroleo Giancarlo 

9.6.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

Bonsanto Rinaldo 

Chirillo Quintino M. 

Durante Maria G. 

9.6.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL Durante Maria G. 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

9.7 Sede Associata Cropani 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.7.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)      Caroleo Giancarlo 

9.7.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

   Dardano Angela 

   Greco Mirella   

   Monteleone Assunta       

9.7.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL    Monteleone Assunta 

 

 

9.8 Sede Associata Falerna 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.8.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)  Caroleo Giancarlo 

9.8.2 Componenti 

 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

 Calidonna Marialuisa 

Notaro Concetta 

Perrone Rosa Maria 

9.8.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL   Notaro Concetta 

 

 

9.9 Sede Associata Girifalco  

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.9.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)   Caroleo Giancarlo 

9.9.2 Componenti 
 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

Bertucci Angela  

Dejeso Angela M.  

,Lamantea Claudio V. 

9.9.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL Lamantea Claudio V. 

 

 

9.10 Sede Associata Lamezia Terme  

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.10.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)   Caroleo Giancarlo 

9.10.2 Componenti 
 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

Costanzo Rosa  

Mendicino Ettore 
Palmeri Adriana 
Polisano Palma 
Saladino Antonella 

9.8.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL       Saladino Antonella 

 

 

9.11 Sede Associata Santa Caterina Ionio 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.11.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)   Caroleo Giancarlo 

9.11.2 Componenti 
 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

    Condemi Maria Santa       

    Dimasi Graziella 

    Spagnuolo Sandra 

    Tundis Rosella  

9.11.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL  Dimasi Graziella 

 

 

9.12 Sede Associata Soverato 

Nr Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

9.12.1 Presidente Dirigente Scolastico (o suo delegato)   Caroleo Giancarlo 

9.12.2 Componenti 
 

Docenti del Consiglio di Livello appartenenti ai 

ruoli della Scuola Primaria 

Codisposti Gerardina 

Calabretta Gregorio 

Puja Teresa 

Grattà Maria Teresa  

                                                                                                    Raynal Ida 

9.12.3 Docente Coordinatore Docente appartenente al CdL Puja Teresa 

 

 

 



13 
 

   

  10. Composizione dei Consigli  di Livello, della Commissione dell’Esame di Stato (a) ed indicazione Docente    

          Coordinatore (1) delle Classi    dei Percorsi di  I Livello (PPD), Primo e Secondo Periodo Didattico (SPD) 

            (a ) Relativamente al PPD; (1) Relativamente alla figura del Docente Coordinatore 

 

10.1 Sede Associata Istituto Penale per Minori (IPM) + Comunità Ministeriale Catanzaro (Co.Min.) 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione              Nominativo 

10.1.1 Presidente Dirigente Scolastico   

(o suo Delegato) 

   Caroleo Giancarlo 

10.1.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

   Corrado Loredana 
   Giuditta Roberta 
               // 

  Docente A28    Serrao Saverio 
  Docente A25 Inglese    Basile Donatella 
  Docente A25 Francese    Riccio Marianna 
  Docente A60    Corapi Eros 
  Docente AD00 // 

10.1.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A22     Basile Donatella 

10.1.4 Coordinatore SPD Docente A28     Serrao Saverio 

 

 

 

10.2 Sede Associata Casa Circondariale Catanzaro 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione              Nominativo 

10.2.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

   Caroleo Giancarlo 

10.2.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 /Potenziamento) 

            // 
   Corrado Loredana 
   Giuditta Roberta 
              // 

  Docente A28    Serrao Saverio 
  Docente A25 Inglese    Basile Donatella 
  Docente A25 Francese    Riccio Marianna 
  Docente A60    Da assegnare 
  Docente AD00 // 

10.2.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A22     Giuditta Roberta 

10.2.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese     Riccio Marianna 

 

 

 

10.3 Sede Associata Catanzaro 

Nr                           Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.3.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.3.2 Componenti Docente A22 

Docente A22 

Docente  A23 (Potenziamento) 

Docente  A23 (Potenziamento) 

  Docente A28 

Docente A25 Inglese 

Docente A25 Francese 

Docente A60 

Docente AD00 

Cusato Raffaele 

// 

Cianflone Maria C. 

Da assegnare 

Giannuzzi Carmine 

Codamo Giuseppina 

Russo Elena 

Greco Alessandro 

// 

10.3.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente  Esame di Stato) 

Docente A22           Cusato Raffaele 

 

10.3.4 Coordinatore SPD Docente A60           Greco Alessandro 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

10.4 Sede Associata Botricello 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.4.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.4.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Da assegnare  
           // 
          // 

    Docente A28 Amato Conte Bruno F.sco  
  Docente A25 Inglese Caruso Rossella 
  Docente A25 Spagnolo Zicchinella Elisabetta 
  Docente A60 Murrieri Patrizia 
  Docente AD00 // 

10.4.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A25 Francese Amato Conte Bruno 

10.4.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese Caruso Rossella 

 

 

 

10.5 Sede Associata Caraffa 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.5.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.5.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Da assegnare 
           // 
          // 

     Docente A28 Melina Franca  
  Docente A25 Inglese Anoja Giuseppina 
  Docente A25 Spagnolo Bria Carmelina  
  Docente A60 Costantino Maria Rosaria 
  Docente AD00 // 

10.5.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A60 Tecnologia Melina Franca 

10.5.4 Coordinatore SPD Docente A25 Spagnolo          Bria Carmelina 

 

 

 

10.6 Sede Associata Chiaravalle 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.6.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.6.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Da assegnare  
Mazza Roberta 
           // 
          // 

     Docente A28 Grandinetti Angela 
  Docente A25 Inglese Turco Laura 
  Docente A25 Francese Procopio Gilda 
  Docente A60 Treccozzi Francesco 
  Docente AD00 // 

10.6.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A25 Francese Treccozzi  Francesco 

10.6.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese Turco Loredana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 

10.7 Sede Associata Cropani 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.7.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.7.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Scalise Michela 
// 
// 

  Docente A28 Guzzetti Giusy 
  Docente A25 Inglese Fazio Letteria 
    Docente A25 Francese Albano Giovanna 
  Docente A60 Corapi Eros 
  Docente AD00 // 

10.7.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A22 Scalise Michela 

10.7.4 Coordinatore SPD Docente A25 Inglese Fazio Letteria 

 

 

 

10.8 Sede Associata Falerna 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.8.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.8.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (potenziamento) 

  Pellegrino Giulia     
          // 
          // 

  Docente A28 Rovito Luca 
  Docente A25 Inglese Bonaventura Teresa 
  Docente A25 Francese Zelinda Caterina 
  Docente A60 Ruffa Michele 
  Docente AD00 // 

10.8.3 Coordinatore PPD 
  (con Funzione di V.Presidente Esame di Stato) 

Docente A22 Caterina Zelinda 

10.8.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese Caterina Zelinda 

 

 

 

10.9 Sede Associata Girifalco 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.9.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.9.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Mazza Roberta 
// 
// 

  Docente A28 Napolitano Alfredo 
  Docente A25 Inglese Alcaro Rosa 
  Docente A25 Francese Nisticò Stefania 
  Docente A60 Pitruzzello Maria 
  Docente AD00 // 

10.9.3 Coordinatore con Funzione di V.Presidente Docente A22 Mazza Roberta 

10.9.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese Nisticò Stefania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

10.10 Sede Associata Lamezia Terme 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.10.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.10.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Bartoletta Stefania 
             // 
             // 

  Docente A28 Cardamone Anna 
Grandinetti Angela 

  Docente A25 Inglese Segreti Martina 
  Docente A25 Francese Palmeri Adriana 
  Docente A60 Apa Francesco 
  Docente AD00 // 

10.10.3 Coordinatore con Funzione di V.Presidente Docente A22 Bartoletta Stefania 

10.10.4 Coordinatore SPD Docente A28 Cardamone Anna 

 

 

 

10.11 Sede Associata Santa Caterina Ionio 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.11.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.11.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Scalzi Mariangela 
// 
// 

  Docente A28 Menniti Luca 
  Docente A25 Inglese Mazzei Vania 
  Docente A25 Francese Emmi Margherita 
  Docente A60 Chiarotti Teresa 
  Docente AD00 // 

10.11.3 Coordinatore con Funzione di V.Presidente Docente A22 Scalzi Mariangela 

10.11.4 Coordinatore SPD Docente A25 Francese Menniti  Luca 

 

 

 

10.12 Sede Associata Soverato 

Nr.                            Figura Ruolo e/o Funzione Nominativo 

10.12.1 Presidente Dirigente Scolastico  (o suo 

Delegato) 

Caroleo Giancarlo 

10.12.2 Componenti Docente A22 
Docente A22 
Docente A23 (Potenziamento) 

Colacino Serenella 
// 
// 

  Docente A28 Lamanna Luca 
  Docente A25 Inglese Mazzeo Maria Teresa 
  Docente A25 Francese Mostratisi B./Puja T. 
  Docente A60 Chiarotti Teresa 
  Docente AD00 // 

10.12.3 Coordinatore con Funzione di V.Presidente Docente A22 Colacino Serenella 

10.12.4 Coordinatore SPD Docente A25 Inglese Mazzeo Maria Teresa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 
11. Progetto Aree a rischio Dispersione Scolastica e/o Flussi migratori 

Nr Figura di sistema Profilo professionale 

di appartenenza 

Nominativo 

1 I  Collaboratore Dirigente Scolastico Docente Tedesco Francesca 

2 II Collaboratore Dirigente Scolastico Docente Cusato Raffaele 

3 Responsabile Sede Associata IPM+Co.Min Docente Mingrone Angelina 

4 Responsabile Sede Associata Casa Circondariale Docente Basile Donatella 
5 Responsabile Sede Associata Catanzaro Docente Giannuzzi Carmine 
6 Responsabile Sede Associata Botricello Docente Trimigliozzi Teresa Maria 
7 Responsabile Sede Associata Caraffa Docente Costantino Maria Rosaria 
8 Responsabile Sede Associata Chiaravalle Docente Bonsanto Rinaldo 
9 Responsabile Sede Associata Cropani Docente Scalise Michela 
10 Responsabile Sede Associata Falerna Docente Ruffa Michele 
11 Responsabile Sede Associata Girifalco Docente Bertucci Angela 
12 Responsabile Sede Associata Lamezia Terme Docente Palmeri Adriana 
13 Responsabile Sede Associata Santa Caterina Ionio Docente Emmi Margherita 
14 Responsabile Sede Associata Soverato Docente Raynal Ida 

 
 
 

12. Nomina Organismo Interno di Valutazione (OIV), affidatario delle Funzioni  in materia di Attestazione degli obblighi       
     di pubblicazione (di cui al d.lgs 33/2013) (4) 

Nr Figura  Nominativo 

 

1 DSGA De Stefani Giuditta 

 
 
 

13. Nomina Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione e 
dell’aggiornamento dati Anagrafe Unica Stazioni Appaltanti (AUSA) (4) 

Nr Figura  Nominativo 

 

1 DSGA De Stefani Giuditta 

 
 


